MVlierem fortē quis inueniet? procul & de ultimis finibus præcium eius. Confidit in ea cor uiri sui, & spolijs non indigebit, reddet ei bonum & non malum, omnibus diebus uitæ suæ. Quæsiuit lanam & linum, & operata est, consilio manuum suarum, facta est quasi nauis insitoris, de longe portans panem suum. Et de nocte surrexit, deditqz prædam domesticis suis, & cibaria ancillis suis. Considerauit agrum & emit eum, de fructu manuum suarum plantauit uineam. Accinxit fortitudine lumbos suos, & roborauit brachium suum. Gustauit & uidit, quia bona est negotiatio eius, non extinguetur in nocte lucerna eius. Manum suam misit ad fortia, & digitū eius apprehenderunt fulsum. Manum suam apperuit in opere, & palmas suas extendit ad pauperem. Non timebit domui suæ à frigoribus nituis, omnes enim domestici eius uestiti sunt duplicibus. Stragulatam uestem fecit sibi, bisss & purpura uestimentum eius. Nobilis in portis uir eius, quando federit cum senatoribus terræ. Sindonem fecit & uendidit, & cingulum tradidit Chanaeo. Considera uite semitas domus suæ, & panem ociosam non comedit. Os suum apperuit sapientiæ, & lex clementiæ in lingua eius, fortitudo & decor indumentum eius, & rededit in die nouissimo. Surrexerunt filii eius, & beatissimam prædicauerunt, uir eius & laudauit eam. Multæ filiæ congregauerunt diuitias, tu supergressa es uniteras. Fallax gratia & uana est pulchritudo, mulier tamen mens Deum ipsa laudabitur. Date ei de fructu manuum suarum, & laudent eam in portis opera eius.

MVlierem fortē ecclesia Catholica uocat, quam Beda. Ioannis in Apocalypsi amictam cum sole, id est, Christo uidelicet perhibetur. Quæ spirituales Deo filios ex aqua & spiritu sancto generare non cessat, quia ideo fortis uocatur, quia cuncta seculi aduersa simul & prospera pro conditoris sui fide contemnit, quā ipse in carne apparet infirmam inuenit, sed uisitatione sua fortē reddidit. Vident ergo Salomon genus humanum multis impliū erroribus, ait: Mulier fortē quis inueniet? ac si diceret: quis Patriarcha aut Propheta, uel quis talis aut tantæ uirtutis uel meriti esse potest, qui de toto incredule mundi nationibus, unam sibi electorum ecclesiam congregat, quam sua gratia fortē & insuperabilem aduersantibus cunctis efficiat, subintelligitur nullus nisi Christus.

Procul.) Procul, pro statu posuit temporis, id est, à diebus Salomonis usqz ad partum uirginis.

Et de ultimis finibus præcium eius.) De ultimis finibus dicit, quia à summo ecclō egressio eius, quia semetipsum præcium redēptionis pro salute nostra obtulit patri. Vnde Apostolus ait: Qui dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis. Alter præcium sanctæ ecclesiæ procul posuit est, quia incarnatione uerbi Dei & conuersatio eius inter homines, & passio & resurrectio eius longe est à nostra conditione discreta.